πλοῦτος αὐτὸν ἐρύσσει, οὕτε πένια ἐταπείνωσεν.
 « Beatus hic, licet in eum undique mitterentur
 sagitte, tutior ac firmiter nihilominus consistebat;
 cuiusque jacula innumerabilia excerpisset, nihil de
 animi virtute remisit. Imo vero diaboli pharetram
 exhaustit, ipse vero nec concecit, nec animo frac-
 ctus est, sed tanquam gubernator optimus, neque
 furenti mari, seque offerentibus fluctibus obruebatur;
 neque in tranquillitate atque malacia erat
 desidiosior: parem potius artem ad temporis
 utriusque discrimen afferebat. COLLECT.

(41) Τοῦ Θεοῦ. Abest a Philip. i.

clare sunt gesta, ad nostram emendationem, quæ-
 dam quasi imagines, proposita sunt, his verbis osten-
 dita in omni prætorio et reliquis omnibus, et plu-
 res fratres in Domino, confisi meis vinculis, audent
 abundantius absque metu loqui verbum Dei * : » quan-
 doquidem martyria quoque sunt exemplaria conver-
 sionis, gloriose sanctificata. « Quæcumque enim, ait
 Scriptura, ad nostram doctrinam scripta sunt ut per
 patientiam et consolationem Scripturarum, spem ha-
 beamus consolationis b. » Videtur autem si adsit dolor,
 anima quodammodo ab ipso declinare et magnificare
 a præsentī liberationem molestia. Illo certe tempore
 quiescit etiam a disciplinis, quando alix quoque vir-
 tutes negliguntur. Non autem utique dicimus ipsam
 pati virtutem : nam nec ægrotat virtus. Sed tam-
 en qui est utriusque particeps, et virtutis et
 morbi, urgenti dolore premitur ; et si non fuerit
 magni et excelsi animi, qui nondum continentix habi-
 bitum ✕ acquisivit, loco pellitur ; et instar fugæ
 invenitur non tolerasse. Eadem est autem etiam ratio
 de paupertate. Nam ipsa quoque a necessariis,
 contemplatione, inquam, et pura peccati amotione,
 cessare cogit animam, ut quæ in victu quærendo
 versari eum cogat, qui non se totum Deo per dilec-
 tionem dedicaverit ; sicut rursus sanitas et rerum
 necessariarum copia liberam custodit animam, ut
 quæ nullum habeat impedimentum, et sciat recte
 uti rebus præsentibus. « Tribulationem » enim
 « carnis habebunt, » inquit Apostolus, « qui sunt
 hujusmodi. Ego autem vobis parco ; volo enim
 vos esse non sollicitos, ut decore et honeste Do-
 mino indivulse assideatis °. » Hæc sunt ergo am-
 plectenda, non propter se, sed propter corpus :
 habetur autem cura corporis propter animam, ad
 quam sit relatio. Hac enim causa necesse est eum,
 qui vitam gnostice instituit, discere quid sit con-
 veniens : nam bonum quidem non esse volupta-
 tem, patet ex eo, quod malæ sint quædam volupta-
 tes ; alioquin hac ratione videretur bonum esse
 malum, et malum bonum. Præterea autem si aliquas
 quidem expetimus voluptates, aliquas vero fugimus,
 tum non est quævis voluptas bonum. Similiter au-
 tem eadem quoque est ratio in doloribus, quorum
 alios quidem toleramus, alios vero fugimus. Fit
 autem electio et fuga ex scientia ; ac proinde bon-
 um est, non voluptas, sed scientia, propter quam
 voluptates quasdam nonnunquam eligimus. Jam

(42) Ὅσα γὰρ ἡ Γραφὴ λέγει, εἰς τ. Forsan au-
 ctor scripsit : Ὅσα γὰρ ἐγράφη, λέγει, εἰς τ. Vulg.
 Biblia Rom. xv, προσγράφη habent in utroque
 membro. Vox τῆς παρακλήσεως post ἔχωμεν abest
 ab iisdem Bibl. Svlburg.

(43) Καὶ εὐ χρ. Pro καὶ malim τὴν, ut sensus
 sit, « Eam animam, quæ præsentibus uti norit, li-
 beram et impedimentis immunem per sanitatem et
 rerum necessariarum copiam præstari. »

(44) Ὁλίψιν. In unum conjungit I Cor. vii, 28,
 22, 35, ubi θέλω δὲ pro θέλω γὰρ, et mox εὐπάρε-
 δρον pro εὐπάρεδρον existit.

martyr eam, quæ spe capitur, voluptatem eligit per præsentem dolorem. Si autem in siti quidem dolor consideretur, in potu autem voluptas; dolor, qui præcessit, erit efficiens voluptatis; boni autem malum non erit efficiens; neutrum ergo est malum. Ac Simonides quidem, sicut ✕ etiam Aristoteles, scribit: « Homini quidem esse optimum, sanum esse; secundum autem, natura valentem et pulchrum; tertium autem, absque dolo et fraude esse divitem. » Et Theognis Megarensis:

Pauperiem ut fugias, piscosi et in æquora ponti,

Cyrne, et te æriis dejecito ex scopulis.

Contra autem Antiphanes comicus: « Plutus, inquit, « cum plus aliis videntes acceperit aliquos, cæcos facit. » Jam a poetis prædicatur ab ortu esse cæcus:

Natum illi genuit, qui solem non videt unquam,

✕ P. 574 ED. POTTER.

(45) *Σιμωνίδης*. Aristoteles lib. I *Ethic.* ad Nicom. disticho illo epigrammatis Deliaci hæc distincta fuisse docet:

*Κάλλιστον τὸ δικάϊοτατον, λῶστον δ' ὑγιαίνειν,
Ἥδιστον δὲ τυχεῖν οὐ τις ἕκαστος ἐρᾷ.*

*Justitia est pulcherrima res, suavissima rebus
Gaudere opiat, optima si valeas.*

Quæ a Theognide usurpata sunt, immutato tantum altero sic:

Πρῶγμα δὲ τερανότατον οὐ τις ἐρᾷ τὸ τυχεῖν.

Illud vero secundum Græce ita Clemens, δεῦτερον εὐφραδὶ καλὸν γενέσθαι. At apud Stobæum tit. 101, *De felicitate*, Platonem in *Gorgia*, et Athenæum lib. xv in *Canteri Novis lectionibus*. legitur: δεῦτερον δὲ φρὰν καλὸν γενέσθαι. « Secundum pulchrum in sole esse, » vel « honesta specie esse. » Sic et Plato lib. I *De legib.* 631: Ἥγεῖται μὲν ὑγίεια, κάλλος δὲ δεῦτερον, τὸ δὲ τρίτον ἰσχύς, τέταρτον δὲ πλοῦτος οὐ τυφλός, ἀλλ' ὅζυ βλέπων. « Primum locum obtinet bona valetudo, secundum forma, tertium robor corporis, quartum opes haud cæcæ, sed acutum cernentes. » Vide in Proverbiis, « Primum recte valere. » Collect. Cum impressis consentit etiam H. ms., sed Athenæi epitome ms. relictus, δεῦτερον δὲ φρὰν καλόν. Sic apud Platonem lib. II *De legib.* p. 661 (p. 792 edit. Francof.): λέγεται γάρ, ὡς ἀριστον μὲν ὑγιαίνειν, δεῦτερον δὲ κάλλος, τρίτον δὲ ἰσχύς, τέταρτον δὲ πλοῦτος. SYLBURG.—Stobæus hoc dictum Sclerix tribuit, serm. 101, ubi hoc modo id recitat: